令和２年５月１１日

釧路地区バスケットボール協会

チーム・競技者 各部会担当者 各位

釧路地区バスケットボール協会会長 土岐 政人

新型コロナウイルス感染症への対応について（第３号通知）

 新緑の候 皆様におかれましては日頃より本協会の活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

 標記の件につきまして、釧路地区としては３月３０日付けの第２号通知で４月中の競技会の中止および延期

をお願いしていたところですが、その後も、高体連、中体連大会の中止が決まり、緊急事態宣言が５月末日まで

延長されたことにより各学校の臨時休校も延長され、休業等にせざるを得ない企業も出てきている状況になっ

ております。また、現在もチーム練習ができていない状況が続いております。

以上のことから、釧路地区協会として次のとおり対応させていただきますので、ご理解とご協力をお願い申

し上げます。また、5月中の対応の連絡が遅くなりましたことを重ねてお詫び申し上げます。

記

【チーム・競技者、各部会担当者へのお願い】

１ ５月中の競技会および講習会等については中止または延期をお願いします。

２ チーム練習に関しましては、緊急事態宣言の延長されている期間は自粛をお願いします。緊急事態宣言が

解除された後は、北海道庁、北海道教育委員会、北海道バスケットボール協会等からの通知を基に感染対

策・予防の趣旨をご理解いただき最大限の感染予防対策を講じた上で、次のような対応をお願いします。

・学校関係チーム（U12、U15、U18）の練習等については、各学校及び教育委員会の指示に従って下さい。

  ・社会人チームについては、新型コロナウイルスの感染予防に配慮し、行政の情報及び要請を十分に理

解した上で実施を判断してください。

３ 今後の地区の大会等の延期および中止について

  ・（地区協会主催）５月１６日、１７日、２３日、２４日 Ｕ１２夏季交歓大会釧路地区予選 → 延期

  ・（高体連主催）５月２９日～３１日 北海道高等学校総合体育大会釧根支部予選会 → 中止

  ・（中体連主催）６月２８日、７月４日 釧路地区中学校体育大会 → 中止

  ※上記大会後の地区大会に関しましては、緊急事態宣言や関係機関からの通知を基に判断し連絡させてい

ただきます。ご理解の程よろしくお願いします。